EDITAL CONJUNTO INT/DEG 01/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DA ETAPA 3 E DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO Nº 23106.034913/2024-22

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETO DE TRADUÇÃO DE EMENTAS DA
GRADUAÇÃO

1. PREÂMBULO
1.1. O Decano de Ensino de Graduação e o Secretário Substituto de Assuntos
Internacionais, no uso de suas atribuições legais, publicam o resultado final da
Etapa 3 e do processo seletivo e convocação para início das atividades.
2. RESULTADO FINAL ETAPA 3 E DO PROCESSO SELETIVO
2.1. Letras-Tradução Espanhol

Matrícula Curso Nota

Etapa 1
Nota

Etapa 2
Nota

Etapa 3
Nota
Final Classificação

180127268 LETRAS - TRADUÇÃO -
ESPANHOL 181,4334 75 89 345 1

221034786 LETRAS - TRADUÇÃO -
ESPANHOL 9,8490 45 96 151 2

202067354 LETRAS - TRADUÇÃO -
ESPANHOL 39,3304 0 0 39 Eliminado

(subitem 8.4)

2.2. Letras-Tradução Inglês

Matrícula Curso Nota

Etapa 1
Nota

Etapa 2
Nota

Etapa 3
Nota
Final Classificação

211020473 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 179,0332 150 91 420 1

190044641 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 38,3062 45 97 180 2

221012260 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 9,2500 45 97 151 3

202063847 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 32,7192 30 87 150 4

200040839 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 38,0336 10 93 141 Eliminado

(subitem 8.4)
232001273 LETRAS - TRADUÇÃO -

INGLÊS 9,2000 50 45 104 Eliminado
(subitem 8.4)

190091479 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 46,9944 0 0 47 Eliminado

(subitem 8.4)

202067514 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 4,8126 0 0 5 Eliminado

(subitem 8.4)

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
29/05/2024

Edital INT/DEG 01/2024 Resultado Definitivo (11286675)         SEI 23106.034913/2024-22 / pg. 1

2.3. Línguas Estrangeiras Aplicadas

Matrícula Curso Nota

Etapa 1
Nota

Etapa 2
Nota

Etapa 3
Nota
Final Classificação

232051720 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS (LEA-MSI) 188,1728 150 100 438 1

170014312
LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS
APLICADAS - MSI

149,0254 150 100 399 2

221036163

LETRAS - LÍNGUA
ESPANHOLA E
LITERATURA

ESPANHOLA E
HISPANO-AMERICANA

(LEA-MSI)

148,8654 100 100 349 3

180136046
LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS
APLICADAS - MSI

91,3224 45 82 218 4

211050187
LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS
APLICADAS - MSI

19,1538 15 75 109 Eliminado
(subitem 8.4)

222039105
LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS
APLICADAS - MSI

7,9246 50 50 108 Eliminado
(subitem 8.4)

170172147
LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS
APLICADAS - MSI

47,6884 0 0 48 Eliminado
(subitem 8.4)

221012340
LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS
APLICADAS - MSI

8,6808 0 0 9 Eliminado
(subitem 8.4)

2.4. Lista geral

Matrícula Curso Nota
Etapa 1

Nota
Etapa 2

Nota
Etapa 3

Nota
Final Classificação

232051720 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS (LEA-MSI) 188,1728 150 100 438 1

211020473 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 179,0332 150 91 420 2

170014312
LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS
APLICADAS - MSI

149,0254 150 100 399 3

221036163

LETRAS - LÍNGUA
ESPANHOLA E
LITERATURA

ESPANHOLA E
HISPANO-AMERICANA

(LEA-MSI)

148,8654 100 100 349 4

180127268 LETRAS - TRADUÇÃO -
ESPANHOL 181,4334 75 89 345 5

180136046
LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS
APLICADAS - MSI

91,3224 45 82 218 6

Edital INT/DEG 01/2024 Resultado Definitivo (11286675)         SEI 23106.034913/2024-22 / pg. 2

190044641 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 38,3062 45 97 180 7

221034786 LETRAS - TRADUÇÃO -
ESPANHOL 9,8490 45 96 151 8

221012260 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 9,2500 45 97 151 9

202063847 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 32,7192 30 87 150 10

200040839 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 38,0336 10 93 141 Eliminado

(subitem 8.4)

211050187
LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS
APLICADAS - MSI

19,1538 15 75 109 Eliminado
(subitem 8.4)

222039105
LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS
APLICADAS - MSI

7,9246 50 50 108 Eliminado
(subitem 8.4)

232001273 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 9,2000 50 45 104 Eliminado

(subitem 8.4)

170172147
LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS
APLICADAS - MSI

47,6884 0 0 48 Eliminado
(subitem 8.4)

190091479 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 46,9944 0 0 47 Eliminado

(subitem 8.4)
202067354 LETRAS - TRADUÇÃO -

ESPANHOL 39,3304 0 0 39 Eliminado
(subitem 8.4)

221012340
LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS
APLICADAS - MSI

8,6808 0 0 9 Eliminado
(subitem 8.4)

202067514 LETRAS - TRADUÇÃO -
INGLÊS 4,8126 0 0 5 Eliminado

(subitem 8.4)

Matrícula Curso Nota
Etapa 1

Nota
Etapa 2

Nota
Etapa 3

Nota
Final Classificação

3. CONVOCAÇÃO PARA INÍCIO DAS ATIVIDADES

Matrícula Curso Vaga/Classificação
232051720 LETRAS - TRADUÇÃO - INGLÊS (LEA-MSI) LEA / 1
211020473 LETRAS - TRADUÇÃO - INGLÊS Tradução Inglês / 1
170014312 LÍNGUAS ESTRANGEIRAS APLICADAS -

MSI Lista geral / 3

221036163
LETRAS - LÍNGUA ESPANHOLA E

LITERATURA ESPANHOLA E HISPANO-
AMERICANA (LEA-MSI)

Lista geral / 4

180127268 LETRAS - TRADUÇÃO - ESPANHOL
Tradução Espanhol /

1

3.1. A comunicação se dará de forma eletrônica por meio dos contatos
disponibilizados na inscrição.
3.2. Caso o estudante convocado não se apresente ou desista antes do início
das atividades, será convocado o próximo estudante na respectiva lista.
3.3. No decorrer do projeto, eventuais vagas que surjam por desistência ou
desligamento serão preenchidas conforme ordem da lista geral, conforme o disposto
nos subitens 10.3 e 10.4 do Edital.

Edital INT/DEG 01/2024 Resultado Definitivo (11286675)         SEI 23106.034913/2024-22 / pg. 3

Prof. Diego Madureira de Oliveira

Decano de Graduação

Diego de Tássio Silva
Secretário Substituto de Assuntos Internacionais

Documento assinado eletronicamente por Diego de Tassio Silva, Secretário(a)
Substituto(a) da Secretaria de Assuntos Internacionais, em 29/05/2024, às
10:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Diego Madureira de Oliveira,
Decano(a) de Ensino de Graduação, em 29/05/2024, às 14:40, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11286675 e o código CRC E7C7040E.

Referência: Processo nº 23106.034913/2024-22 SEI nº 11286675

Edital INT/DEG 01/2024 Resultado Definitivo (11286675)         SEI 23106.034913/2024-22 / pg. 4

	Edital INT/DEG 01/2024 Resultado Definitivo (11286675)